
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 0245, de 21 de fevereiro de 2018 

 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação 

da Direção do Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, constantes dos 

Processos nºs 964785 e 966050, 

 

       

RESOLVE: 
 

 

Art. 1° - DESIGNAR o docente ANDREUS BASTOS CRUZ, cadastro 

n.º 72.633892-3, lotado no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, 

Campus Universitário de Itapetinga, para responder pelas atividades da docente 

SIMARA SANTOS CAMPOS, cadastro n.º 72.521390-0, em razão da sua 

transferência ex-officio para o Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas – 

DCET, Campus Universitário de Vitória da Conquista. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 19/12/2017. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 


